รายงานเรื่องปัญหาประชากรของประเทศไทย

การตาย เป็นไปโดยที่อัตราตายลดลง
อย่างธรรมดา แต่ข้อสมมติเกี่ยวกับภาวะ
เจริญพันธุ์ (Fertility) มีอยู่ ๓ แบบ
แบบที่ ๑ ภาวะเจริญพันธุ์ คงที่
แบบที่ ๒ ภาวะเจริญพันธุ์จะค่อยๆ
ลดลง และ จะ เริ่ม ลด ตั้ง แต่ปี ๒๕๑๓
(๑๙๗๐) และในปี ๒๕๓๓ (๑๙๙๐) คาด

ว่าอัตราเกิดจะลดลงประมาณ $\frac{2}{3}$ (ในเวลา
๒๐ ปี)

แบบที่ ๓ ภาวะเจริญพันธุ์ลดลง
อย่างรวดเร็ว และจะเริ่มลดตั้งแต่ปี ๒๕๑๓
(๑๙๗๐) และคาดว่าอัตราการเกิดจะลดลง
ประมาณ $\frac{2}{3}$ ในปี ๒๕๒๗ (๑๙๘๕) ในเวลา
๑๕ ปี

ตารางที่ ๑

เปรียบเทียบจำนวนประชากรของประเทศไทยจากการคาดคะเนแบบต่างๆ

การฉายภาพ จำนวนประชากร
๒๕๐๓ ๒๕๐๘ ๒๕๑๓ ๒๕๑๘ ๒๕๒๓ ๒๕๒๘ ๒๕๓๓
แบบ ๑ ๒๖.๕๕๐ ๓๑.๗๗๗ ๓๗.๕๓๗ ๔๔.๙๑๕ ๕๓.๒๕๑ ๖๔.๐๐๖ ๗๗.๑๔๑
แบบ ๒ ๒๖.๕๕๐ ๓๑.๗๗๗ ๓๗.๕๓๗ ๔๔.๔๓๗ ๕๒.๔๒๕ ๖๑.๒๙๑ ๗๐.๕๔๘
แบบ ๓ ๒๖.๕๕๐ ๓๑.๗๗๗ ๓๗.๕๓๗ ๔๔.๒๙๑ ๕๑.๖๗๐ ๕๕.๒๒๒ ๖๖.๑๔๑